—

6.
1218. Mai 5.

Papst Honorius lll. gibt dem Bischofe Christian ven Preußen die
Vollmacht, Preußen in Bisthümer einzutheilen und Bischöfe zu wählen und zu

weihen. Copie L. D.'e a. a. O.

Honorius III. episcopus, servus servorum Dei, venerabili
fratri, episcopo Pruscie salutem et apostolicam benedictionem.
Cum in parlibus Prussie, multiplicala per Dei graliam messe Rde-
lium, ei regionibus circumquaque albescentibus iam ad messem,
necesse sitk, sicut asseris, operariorum numerum adaugeri, frater-
nitati tue, de qua gerimus in Domino fiduciam pleniorem, aucto-
rilate praesentium indulgemus, ut, locorum et rerum circumstan-
tiis provide circumspectis, auctoritate nostra in parlibus
illis ecclesias instäuas Cathedrales, in quibus viros idoneos, qui
tanto congruant oneri e honori, eligas in episcopos, et accersitis
duchus vel tribus episcopis, vice nostra electis munus conse-
crationis impendas. Datum Rome apud S. Petrum tertio nonas
mai pontilicatus nostri anno secundo.

7.
1218. Mai 12.

Papst Honorins Ill. schreibt Christian, dem Bischofe von
Preußen, fein Kreuzfahrer dürfe ohne seine Erlaubniß das Preußische Land
betreten. Eine Landesherrschaft zu gründen, sei Keinem gestattet. In Preußen
habe nur Christian zu gebieten; wer ihm sich widersetze, den solle er mit dem
Banne strafen. Copie L. D.'# a. a. O.

lonorius III. episcopus, servus servorum Dei, venerabili
fratri, episcopo Pruscie, salutem et apostolicam benedictionem.
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Cum secundum Apostolum nemo militans Deo, implicat se secu-
laribus negotiis, ne non, que sursum sunt, supra terram querere
videalur, cavendum est dilectis filiis universis Teutonie, Boemie,
Moravie, Dacie, Polonie ei Pomeranie, versus Prussiam signo
crucis accepto proßciscentibus, ne, cum se adscripserint obsequio
Jesu Christi ad defendendum te ei noviter baptisalos et Cconversos
ab incursibus paganorum, boc gratia lucri alicuius fa-
ciant temporalis, quia secundum evangelicam veritalem
nemo polest duobus dominis servire, Deo et mammone, ei ve
homini lerram vüs duabus intranti. Simplex enim in simplicitate
qduerendus est Dominus, dui adest omnibus invocantibus nomen
eius. Unde ipsos monendos duximus el hortandos, eisdem nostris
danles litleris in mandatis, utl, non due sua sunt, sed Jesu Christi
duerentes, ad convertendum ad Deum, nonadsubiugandum
sue servituti paganos altendam, ne, qduod absit, illi timen-
tes sublici servituti, in sui erroris pertinacia forlius obstinentur,
ei ipsi krustra laborent in eis, si Dominus, qui renes scrutakur et
corda, votis suis non faverit insensalis, sed ut legitime certare
probentur, ab omnibus abstinentes illicitis, tibiomnibus mo-
dis intendant, cui Dominus in bis est hackenus mirabiliter
prosperatus. Ouocirca fraterpilati tue per apostolicu seripla man-
damus, qualenus si qui contra voluntalem tuam lerram
baptisatorum totius Prussie intrare voluerint, vel
in ea disponere quicquam presumpserint, per quod
possit paganorum conversio preprediri vel deteriorari conditio
conversorum, eos à presumptione huiusmodi, monitione premissa,
per censuram ecclesiasticam, appellatione remola, compescas,
nullis lilteris obstantibus, si due super hoc apparuerim, quod non
credimus, in contrarium impetratis. Datum kome apud Sanctum
Petrum IV idus maili. pontillcalus nostri anno II.“7